

ОшМУнун 1-2 курстарынын (магистратура) билимин текшерүүнүн натыйжалары

1-таблица

№	Структура-лык бөлүктөр	ББП, профиль/ Адистик	Тапшырмалар ББПнын кайсы ОНдору баалоого багытталып түзүлгөн? (ББПнын ОНдору же ага тиешелүү дисциплиналар көрсөтүлөт)	Баалоо каражаттары (БК)	Курстар	Катышуу		Жетишүү		Эскертүү
						Курс б-ча студенттердин жалпы саны	А. и. катышканы	Жалпы %	Сапаттык %	
1	Магистратура	550300- “Филологиялык билим берүү” 1-курс	PO1 - Способен интегрировать актуальные научные исследования и теории в области обучения, чтобы создать эффективную учебную программу, инструкции и систему оценивания, а также разработать и внедрять их. PO-2 – Способен разработать и внедрять инновационные методы обучения, основанных на исследованиях, для удовлетворения потребностей различных	Тест 36-40- 5 29-35- 4 12 -28-3 1-11 -2	1	97	97	100%	80,41	

		<p>групп учащихся, а также проектировать индивидуальную образовательную траекторию обучения, воспитания и развития учащихся, содержание новых дисциплин и элективных курсов для обучающихся с использованием информационных и инновационных технологий.</p>							
Магистратура	550300- “Филологиялык билим берүү” 2-курс	<p>PO1 - Способен интегрировать актуальные научные исследования и теории в области обучения, чтобы создать эффективную учебную программу, инструкции и систему оценивания, а также разработать и внедрять их.</p> <p>PO-4- Способен демонстрировать профессиональные навыки, участвуя в исследовательской практике, рефлексивной</p>	<p>Тест 36-40- 5 29-35- 4 12 -28-3 1-11 -2</p>	2	64	64		100%	81,25

			практике преподавания, профессиональном росте и развитии, а также применяя эффективные стратегии коммуникации с заинтересованными сторонами.						
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2-таблица

№	Структура лык бөлүктөр	ББП, профиль/ Адистик	БКнын сапатына анализ (Сиздер тандаган баалоо каражаттары жана тапшырмалар студенттердин билим сапатын толук кандуу аныктоого ылайык түзүлүптүрбү? Эгер андай болбосо кийинки баалоолордо кайсы каражаттарды колдонуу максатка ылайык деп эсептейсиздер? – ушул багытта ой-пикир билдириңиздер)	Курстар боюнча студенттердин билиминдеги жетишпестиктер жөнүндө аналитикалык маалымат (Студенттерде ББПнын же дисциплиналардын кайсы ОНдоруна жетишүүсүндө көйгөйлөр бар экенин анализдеңиздер жана ар бир тапшырмага ылайык жетишпестиктерге конкреттүү баа бериниздер)	Студенттердин билиминдеги жетишпестиктерди жоюу боюнча сунуштар, кабыл алынган чечимдер, иш чаралар ж. б.	Талкуу боюнча маалымат (Жыйындын протоколунун №, датасы)
1	Магистратура	550300- “Филологиялык билим берүү”	Тест 36-40- 5	Магистранттардын билимин аныктоо боюнча тесттин жыйынтыгынын негизде	Магистранттардын билиминин жетишпестиктерди жоюу боюнча тактап	ДТМФнын магистратура бөлүмүнүн бардык программаларында

	2-курс	29-35- 4 12 -28-3 1-11 -2 ушул форма менен текшерилди. Тест магистранттарга өтүлгөн предметтер боюнча түзүлгөндүктөн жана системалуулук сакталгандыктан ыңгайлуу болду. Баалоо каражаты эффективдүү болду.	ББПнын Бардык эле ОНдорун калыптандырылып жаткандыгы байкалды	айтканда англис тили боюнча тилдик жөндөмдүүлүгүн жогорулатуу боюнча бийылкы окуу жылында “Современный английский язык” предмети киргизилген жана методикалык жактан конок лекциялар уюштурулуп турат. 17.03.2023. Назарбаев университетинин профессору, Шаматов Д.А. “Баалоо каражаттарын эффективдүү пайдалануу” деген темада магистранттар үчүн конок лекция өткөрүлдү.	жүргүзүлгөн билимин баалоо тестиин жыйынтыгы талкууланып, төмөндөгүдөй чечим кабыл алынды: Магистранттардын тилдик көндүмдөрүн жогорулатуу; Методикалык жактан семинар, тренинг жана конок лекцияларды өткөрүүнү жогорулатуу. №4 протокол 13.03.2023
--	--------	--	--	--	--

Программа жетекчиси, ф.и.к., доцент: Б.Тургунбаева

